ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––

Số:          /UBND-NN

V/v đăng ký xây dựng mô hình

phát triển sản phẩm OCOP.

Tuần Giáo, ngày       tháng 8 năm 2021

Kính gửi: Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Văn bản số 1839/SNN-VPĐP ngày 11/8/2021 của Sở Nông

nghiệp & PTNT tỉnh Điện Biên về việc đăng ký xây dựng mô hình phát triển sản

phẩm OCOP.

UBND huyện Tuần Giáo đăng ký xây dựng mô hình phát triển sản phẩm

OCOP năm 2022 như sau:

- Tên mô hình: Xây dựng mô hình vùng nguyên liệu an toàn cà phê chè

Arabica trên địa bàn xã Tỏa Tình.

- Chủ thể: Công ty Cổ phần Cà phê Hồng Kỳ Quốc Tế trực tiếp ký hợp

đồng liên kết với các hộ dân tại xã Tỏa tình).

- Mục tiêu: Nâng cấp sản phẩm cà phê bột Hồng Kỳ (cà phê bột hồng kỳ

HK13 - sản phẩm OCOP được tỉnh chứng nhận đạt 3 sao năm 2020).

- Diện tích: 100 ha tại xã Tỏa Tình, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên.

- Kinh phí hỗ trợ: 1.000 triệu đồng (Hỗ trợ vật tư: Phân bón, thuốc, giống,

kỹ thuật, chi phí kiểm định vùng nguyên liệu an toàn, chỉ dẫn địa lý…).

- Nguồn kinh phí: Lồng ghép từ các chương trình MTQG, chương trình

tái cơ cấu ngành nông nghiệp, chủ thể mô hình (Công ty Cổ phần Cà phê Hồng

Kỳ Quốc Tế) và vốn đối ứng từ các hộ dân tham gia liên kết.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Trên đây là Kế hoạch đăng ký xây dựng mô hình phát triển sản phẩm

OCOP của UBND huyện Tuần Giáo, kính gửi Sở Nông nghiệp & PTNT tỉnh

Điện Biên xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT, NN.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

 2

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-13T17:25:42+0700

		2021-08-15T08:42:37+0700

		2021-08-15T08:42:52+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-15T08:44:41+0700